ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _Hlk91068904]Администрации Артемьевского сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

	 26.12.2022 г.
	    № 252

	__________________
	________________

	   (дата документа)

	(номер документа)

	д. Емишево

	Об отмене Постановления
Администрации Артемьевского
[bookmark: _Hlk125017496][bookmark: _Hlk118885517]сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области  от 18.12.2020 г. № 257 "Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового аудита главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, главным администратором (администратором) доходов бюджета, главным администратором (администратором) источников финансирования дефицита бюджета Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области»

В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказами Министерства финансов Российской Федерации от 21.11.2019 № 196н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита», от 21.11.2019 № 195н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Права и обязанности должностных лиц (работников) при осуществлении внутреннего финансового аудита», от 18.12.2019 № 237н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», от 22.05.2020 № 91н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Реализация результатов внутреннего финансового аудита», от 1 сентября 2021 г. № 120н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Осуществление внутреннего финансового аудита в целях подтверждения достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета, составления, представления и утверждения бюджетной отчетности» и о внесении изменений в некоторые приказы Министерства финансов Российской Федерации по вопросам осуществления внутреннего финансового аудита», в целях осуществления внутреннего финансового аудита в упрощенном порядке с соблюдением федеральных стандартов внутреннего финансового аудита, Администрация муниципального образования:, в целях приведения в соответствии с действующим законодательством муниципальных правовых актов, Администрация Артемьевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить Постановление Администрации Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области  от 18.12.2020 г. № 257 "Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового аудита главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, главным администратором (администратором) доходов бюджета, главным администратором (администратором) источников финансирования дефицита бюджета Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области».
2. Обнародовать настоящее постановление согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Артемьевского сельского поселения                                        Т.В. Гриневич